Edital Nº 01/2023

Programa Institucional de Iniciação à Pesquisa Científica, Tecnológica e Inovação –

PIICTI/EMESCAM

Resultado de Homologação de Inscrições

A Coordenadora do Programa Institucional de Iniciação à Pesquisa Científica,

Tecnológica e Inovação (PIICTI) da Escola Superior de Ciências da Santa Casa de

Misericórdia de Vitória - EMESCAM, no uso de suas atribuições, torna público o

Resultado de HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES das propostas submetidas para

concorrer à SELEÇÃO PÚBLICA do Edital n°01/2023 do PIICTI.

Caso o orientador da proposta tenha justificativa para contestar o resultado, poderá

interpor recurso administrativo exclusivamente pelo e-mail

pibic.pivic@emescam.br, no período de 10 a 11 de julho de 2023.

O resultado preliminar divulgado de homologação das inscrições poderá

ser alterado após análise dos recursos administrativos.

I- PROPOSTAS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº. ORIENTADOR CÓD. ESTUDANTES

1.  ALAN PATRICIO DA SILVA IC-10 LORENA LORENA SILVA CORSINI
KENIA LAPORTE

DANDARA CURITIBA OLIVEIRA

2.  CAIO DUARTE NETO IC-22 EMILY FAÉ GINELLI
OSMAN SANTANA COSTA JUNIOR

3.  CAIO DUARTE NETO IC-43 RODOLFO BUBACK COVRE
FRANCIELE FLODOALDO

4.  CAROLINA ZORZANELLI COSTA IC-44 ANA CAROLINA DE SOUZA BRANDÃO
PILLAR PARIZ

MARIANA ZANONI
FELIPE DEMIAN SILVA

5.  CAROLINE TESSINARI PUPIM IC-17 KÉLLY TESTA SANTORIO
RAQUEL CARLETTO DE OLIVEIRA

LAYS HEMERLY ALMEIDA

6.  CESAR ALBENES DE MENDONÇA
CRUZ

IC-38 MARCELA DUARTE CHAGAS

7.  CESAR ALBENES DE MENDONÇA
CRUZ

IC-40 VERA LÚCIA DE JESUS SOUZA

8.  CESAR ALBENES DE MENDONÇA
CRUZ

IC-42 EMANUELY REGINA ROSA DOS SANTOS

9.  DALTON VALENTIN VASSALO IC-16 ESTER BRAZOLINO VALENTIM
KÉLLY TESTA SANTORIO

BRUNA LOUREIRO LEONCIO BLANCK

10.  DALTON VALENTIN VASSALO IC-24 MARIA CLARA BICCAS BRAGA
ANA CLARA SENA CARDOSO
DANIEL DA COSTA PEREIRA

11.  DALTON VALENTIN VASSALO IC-48 GUSTAVO MUNHOZ SALIBA
ISABELLA IZAITA POLESE PINTO
GABRIEL ANDREATA BRANDÃO

12.  DANIELLE CHAMBO DOS SANTOS IC-9 DAVI DE SOUZA CATABRIGA
JANAÍNA RODRIGUES BARBOSA
LUCAS ZON ANDRADE DE ASSIS

13.  FABIANA ROSA NEVES SMIDERLE

IC 52

JÚLIA MAYSE SOARES GONÇALVES
BEATRIZ PRALON NASCIMENTO

CASTHELOGE COUTINHO

14.  FABÍOLA DOS SANTOS DORNELLAS
OLIVEIRA

IC-36

RAYSSA VIEIRA TAVARES
BEATRIZ ROCHA DE PAULA

LORENA CUSTÓDIO DE SOUZA

15.  FABÍOLA DOS SANTOS DORNELLAS
OLIVEIRA

IC 53

RAYSSA VIEIRA TAVARES
BEATRIZ ROCHA DE PAULA

LORENA CUSTÓDIO DE SOUZA

16.  FARADIBA SARQUIS SERPA

IC 54

IZABELLA AHNERT BLANCO DE MOURA
MAGALHÃES

FELIPE DEMIAN SILVA
PEDRO GUIMARÃES MARCARINI

LUCAS DESTEFANI NATALI

17.  FELIPE BERTOLLO FERREIRA IC-15 MARIA ANTONIA LOPES DE SOUSA
MARINA BOECHAT MELADO

SARA EVELIN PENHA GONÇALVES
SOARES

18.  FELIPE BERTOLLO FERREIRA IC-29 GIULIA BONI SESSINO
BEATRIZ CASTRO TORRES

PAULA BINDA GOUVEA
PEDRO HENRIQUE COMERIO SILVA

19.  FELIPE BERTOLLO FERREIRA IC-30 MARIA ANTONIA LOPES DE SOUSA
MARINA RANGEL REIS MONTEIRO ALVES

EMILY HASE MASCARELO
PIETRA EMANUELLE DA SILVA SOUZA

20.  FRANCINE ALVES GRATIVAL RAPOSO IC-27 LUCCA TAMARA ALVES CARRETTA
THAIS RABELO MESTRIA

MARIANA SCHROTH BAPTISTA

21.  HUDSON PEREIRA PINTO IC-26 DOUGLAS FERREIRA VILAS BOAS
JOÃO VITOR JACOBSEN RAMOS

TAINÁ GÓES PIRES KÜSTER

22.  ITALLA MARIA PINHEIRO BEZERRA IC-28 RAYSSA RIBEIRO DA SILVA

23.  JULIANNA VAILLANT LOUZADA IC-34 LARISSA ROSA STORK
MARINA DE FREITAS CORNACHINI

ISADORA FERREIRA BASILIO DE SOUZA

24.  JULIANNA VAILLANT LOUZADA IC-35 HUMBERTO AVELLAR BEBBER
MARIANA ZAMPROGNO ZOTTELE

LARA MACHADO DE OLIVEIRA

25.  JULIANNA VAILLANT LOUZADA IC-37 CAROLINE CANAL AVANCINI
LUCAS SIQUEIRA AMARAL
LUDMILLA COSER TELLES

26.  JULIANNA VAILLANT LOUZADA IC-39 LARA COQUI MACHADO
RENATA ALMEIDA DE PAULA
GABRIEL NUNES MILAGRE

27.  LETICIA GUIMARÃES PEYNEAU IC-33 LAÍS CALVI MARCHIORO
JULIANE COSTA DOS SANTOS
DAYARA LOUZADA CAMPOS

28.  LETICIA GUIMARÃES PEYNEAU IC-45 LAÍSA BLANK ROSALÉM
MIRIÃ COSTA DE OLIVEIRA

YASMIM SOARES BARCELOS

29.  LETICIA GUIMARÃES PEYNEAU IC-46 CAROLINA BERMUDES SOARES
LUIZ HENRIQUE LAUDINO TEODORO
RANIELLY SILVA COSTA DE SOUZA

30.  LUCIANA CARRUPT MACHADO
SOGAME

IC-11 JÚLIA DE CARVALHO ANTONIO
GABRIELA TOLENTINO ORLETTI

RAÍSSA DE SOUZA FIGUEIREDO COSTA

31.  LUCIANA CARRUPT MACHADO
SOGAME

IC- 12 MARIANA PRETTI MORAES MARSCHALL
JÚLIA SIMONASSI BORGES MENDES

LUIZA BRAGA FERRARI

32.  MARCELA SOUZA LIMA PAULO IC-25 MARCOS GUILHERME BEDIM TRANCOSO

33.  MARCELA SOUZA LIMA PAULO IC-49 GUILHERME SUBTIL CARDOSO
MARIA VICTORIA CARDOSO REIS
GUSTAVO DE ARAÚJO COELHO

34.  MARCELA SOUZA LIMA PAULO IC-51 BRUNO SALIBA HELMER
MARCOS NAGIB LEMOS PAULO
HUMBERTO AVELLAR BEBBER

DANILO BRITO SOUSA

35.  MARIANA FURIERI GUZZO IC-5 SOFIA BIANCARDI CAMPOS
JÚLIA ANDRADE RODRIGUES ALVES

MILENA MARINHO MALISEK SCHROTH

36.  MARIANA FURIERI GUZZO IC-47 PAULA BINDA GOUVEA
ANTONIO CEOLIN DE CASTRO ALVES

JULIA MAGALHAES MONTEIRO
JULIA ANDRADE RODRIGUES ALVES

37.  MARIANGELA BRAGA PEREIRA IC-13 TAMIRES DOS SANTOS
AMANDAH ALISSA SILVA BREDA

38.  MARIANGELA BRAGA PEREIRA IC-14 IZABELLA DE OLIVEIRA
ÁGATHA CASTIGLIONI DE OLIVEIRA

GABRIEL DE SOUZA FRAGA

39.  PÂMELA REIS VIDAL

IC 55

JAINE LOYOLA RIBEIRO
LAIANE FERNANDA DE SOUZA

MARIANA KOBI DOS SANTOS SCHERRER

40.  PRISCILA PINTO E SILVA DOS
SANTOS

IC-50 CAROLINA SANTANA IGLESIAS LOPES
MARIANA GUIMARÃES MELLO TINTI

RAÍRA ZUCOLOTO VIEIRA
LAURA VICTÓRIA SABINO DE AGUIAR

41.  RENATO LÍRIO MORELATO

IC 56

MARIANA ZAMPROGNO ZOTTELE
OSMAN SANTANA COSTA JÚNIOR

42.  ROBERTO RAMOS BARBOSA IC-41 IZABELLA SAVERGNINI DEPRÁ
SHAYRA TOFANO MONTEIRO

FELIPE ZANOTTI DUCCINI

43.  SIMONE KARLA APOLONIO DUARTE IC-18 LUIZA NORBIM RONES
LARISSA RADAVELLI DA COSTA

MATHEUS BASTOS LOPES

44.  SIMONE KARLA APOLONIO DUARTE IC-19 VANESSA CRISTINA RODRIGUES DE
OLIVEIRA

LUCCA TAMARA ALVES CARRETTA
PEDRO RODRIGUES TEIXEIRA

45.  SIMONE KARLA APOLONIO DUARTE IC-20 JÚLIA FERRI LEAL BORGES
JÚLIA HUBNER CARVALHO VENTURINI
MAYARA SERRANO DE MELO ANTONIO

46.  SIMONE KARLA APOLONIO DUARTE IC-21 ANA CLARA ULIANA REZENDE
BÁRBARA PORTINHO MIGUEL
LAIS DE OLIVEIRA TRAICHEL

47.  TASSIANE CRISTINA MORAIS IC-32 RAQUEL BRITO VIEIRA
PAMELA RODRIGUES PEREIRA

II – PROPOSTAS INABILITADAS

Não houve propostas com inscrições inabilitadas

Vitória, ES, 10 de julho de 2023.

Dra. Italla Maria Pinheiro Bezerra

Coordenadora de Pesquisa e Iniciação Científica